УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ Г.ВЛАДИМИРА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34»

ПРИКАЗ
30.08.2023   № 187

О стоимости платных образовательных услуг на 2023-2024 уч. г.

 В соответствии с калькуляцией платных образовательных услуг на 2023-2024 уч.год

с 01.09.2023 г. по 30.05.2024 г. приказываю:

1. Установить оплату платных образовательных услуг  в расчёте на одного учащегося

по следующим курсам:

 предшкольная подготовка по программе «Школа будущего первоклассника» в

размере 1200 рублей в месяц при нагрузке 2 урока по 35 минут в неделю при

наполняемости 12 чел.;

 спецкурс «За страницами учебника математики) в размере 1000 рублей в месяц при

нагрузке 1 часа в неделю (250 руб. в час, 250 руб. в неделю, 250 *4=1000 руб./мес.)

при наполняемости не менее 10 чел.;

 спецкурс «За страницами учебника русского языка» в размере 1000 рублей в месяц

при нагрузке 1 часа в неделю (250 руб. в час, 250 руб. в неделю, 250 *4=1000

руб./мес.) при наполняемости не менее 10 чел.;

 индивидуальные программы из расчёта 300 рублей за 1 час занятий на одного

человека.

Приложение к приказу №187 от  30.08.2023

Средний размер затрат за присмотр и уход на 1 ребенка в час в группе

продленного дня МБОУ "СОШ № 34" на 2023-2024 учебный год

Срз = Срзп + Срзо + Срзх,  где

Срз -   Средний размер затрат за присмотр и уход на 1 ребенка

     1. Срзп - средний размер затрат в час на обеспечение оплаты труда педагогического

работника

 2. Срзо - средний размер затрат в час на обеспечение оплаты труда обслуживающего

персонала

 3. Срзх - средний размер затрат в час на приобретение товаров хозяйственно -

бытового назначения

                1. Срзп - Средний размер затрат в час на обеспечение оплаты труда

педагогического работника:

 Срзп = (Зп + Нзп) / Нч / КНсм /

Нг, где

           Зп - заработная плата педагогического работника, осуществляющего присмотр и

уход за детьми в ГПД, в месяц:

Зп = Зпбаз *

Кпед, где

Зпбаз - базовая ставка заработной платы педагогического

работника, осуществляющего присмотр и уход за детьми в ГПД,

расчитанная исходя из базовой ставки заработной платы,

последовательно умноженной на повышающие коэффициенты, в

соответствии с постановлением главы города Владимира от

01.09.2008 №3230 "О системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений отрасли образования"

Кпед -коэффициент удорожания педагогической услуги для

резервирования выплаты отпускных, который расчитывается по

формуле:

Кпед = (а + ( b / c )) / a,

где:

a - кол-во месяцев оказания услуги по присмотру и уходу за детьми в

ГПД в календарном году;

b - кол-во дней отпуска педагогического персонала за

период оказания услуги;

c - среднее кол-во календарных

дней в месяц

        Нзп - страховые взносы на заработную плату педагогического работника,

осуществляющего присмотр и уход за детьми в ГПД;

Нч - норма часов педагогической работы работника ГПД

в неделю;

       КНсм - среднее количество недель в

месяц;

Нг - наполняемость

группы

            РАСЧЕТЫ:

   Кпед = (8,5 мес + (29,75 дн / 30,4 дн)) /8,5 мес =

1,12
         Зпбаз

=
16511,

04

Зп =

16511,04*1,12 =

18492,36

Нзп =

18492,36*30,2%

=5584,69

Нч =

30

час.

              КНсм

=

4,3

нед.

Нг =

14

чел.

              Срзп

=

( 18492,36 + 5584,69 ) / 30 / 4,3

/14 = 13,33

                2. Срзо - средний размер затрат в час на обеспечение оплаты труда обслуживающего

персонала

Срзо - средний размер затрат в час на обеспечение оплаты труда обслуживающего

персонала, расчитывается по формуле:

Срзо = (Зпбаз * 0,667 *Кобсл * Нзп) / Нч / КНсм /

Нг, где

        Коэффициент 0,667 расчитан как соотношение ФОТ обслуживающего персонала,

состовляющего 40% в ФОТ учреждения, к ФОТ педагогического персонала,

состовляющего 60% в ФОТ учереждения (40/60 = 0,667)

Кобсл - коэффициент удорожания услуги обслуживающего

персонала для резервирования выплаты отпускных, который

расчитывается по формуле:

Кобсл  = (а + ( b / c )) /

a, где:

a - кол-во месяцев оказания услуги по присмотру и уходу за детьми в

ГПД в календарном году;

b - кол-во дней отпуска обслуживающего персонала за

период оказания услуги;

c - среднее кол-во календарных

дней в месяц

Нзп - страховые взносы на заработную плату обслуживающего персонала,

создлающего условия по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в ГПД;

 Нч - норма часов обслуживающего персонала в

неделю;

         КНсм - среднее количество недель в

месяц;

          Нг - наполняемость

группы

РАСЧЕТЫ:

Кобсл = (8,5 мес + (19,83 дн / 30,4 дн)) / 8,5мес

= 1,08

         Зпбаз
=

16511,

04

Зп =

16511,04*1,08 =

17831,92

Нзп =

17831,92*30,2% =

5385,24

Нч =

40

час.

              КНсм

=

4,3

нед.

Нг =  14

              Срзо

=

(16511,04 * 0,667 * 1,08 + 5385,24) / 40 / 4,3

/14 = 7,18

                3. Срзх - средний размер затрат в час на приобретение товаров хозяйственно -

бытового назначения

Срзх - средний размер затрат в час на приобретение товаров хозяйственно - бытового

назначения , расчитывается по формуле

Срзх = (Срзп + Срзо) *5 /

100

РАСЧЕТЫ:

   Срзх = ( 13,02+ 7,01 ) *5 / 100 =

1,00

                Срз = 13,33 +7,18 + 1,00 = 21,51

                4. Размер затрат за присмотр и уход на одного ребенка в день расчитывается по

формуле

Рзд = Срз * Кчд, где

Срз - средний размер затрат за присмотр и уход на 1 ребенка

     Кчд - количество часов функционирования

ГПД в день

         РАСЧЕТЫ:

   Рзд = 21,51* 6 час =

129,06

Директор

Е.Б.

Семенов

а

Гл.бухгалтер

Ю.В.

Кутис

		2024-01-17T08:33:26+0300
	Семенова Елена Борисовна